证券代码：000797    证券简称：中国武夷   公告编号：2019-026

债券代码：112301    债券简称：15 中武债

中国武夷实业股份有限公司

第六届董事会第三十八次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏。

中国武夷实业股份有限公司（以下简称“公司”或“中国武夷”）第六届

董事会第三十八次会议（临时）于 2019 年 3 月 7 日以书面专人送达、电子邮

件方式发出通知，2019 年 3 月 11 日以通讯方式召开。会议应到董事 9 人，

实到董事 9 人，5 名监事列席会议。会议由董事长林增忠先生主持。会议符

合《公司法》和《公司章程》的有关规定，经认真审议研究，与会董事一致

形成如下决议：

一、《关于宋宇辉女士辞职的议案》

公司近日收到宋宇辉女士《辞呈》。同意宋宇辉女士由于工作变动原因于

2019 年 3 月 11 日起辞去公司副总经理、总法律顾问和董事会秘书职务。

同意 9 票；反对 0 票；弃权 0 票

二、《关于变更总部机构设置的议案》

公司为了提高运营效率，参考管理咨询机构的建议，对总部部门设置以

及房地产和国际业务板块架构进行调整。变更后公司总部设十四个部门，分

别为办公室、董事会办公室、规划发展部、企业管理部、资产管理部、财务

管理部、人力资源部、党群工作部、工会、法务合规部、审计部、纪检监察

室、房地产事业部、国际事业部等。各部门职责见附件一。

同意 9 票；反对 0 票；弃权 0 票

三、《关于免去庄发玉先生和林金铸先生副总经理职务的议案》

因机构变动原因，由总经理余磊先生提议，经董事会提名委员会审查，

免去庄发玉先生和林金铸先生公司副总经理职务。

同意 9 票；反对 0 票；弃权 0 票

四、《关于聘任公司副总经理的议案》

由总经理余磊先生提名，经董事会提名委员会审查，聘任林志英女士为

公司常务副总经理，聘任陈超峰先生、郑景昌先生和余东波先生为公司副总

经理。林志英等简历见附件二。

同意 9 票；反对 0 票；弃权 0 票

五、《关于聘任公司董事会秘书的议案》

由董事长林增忠先生提名，经董事会提名委员会审查，并由深圳证券交

易所审核无异议，聘任陈雨晴先生为公司董事会秘书。陈雨晴先生简历见附

件二。

同意 9 票；反对 0 票；弃权 0 票

六、《关于北京武夷信托融资方案的议案》

公司子公司北京武夷房地产开发有限公司（以下简称“北京武夷”）拟以

武夷花园南区项目部分收益权（对应土地使用权证号为【京通国用（2015 出）

第 00018 号】）转让方式向中国金谷国际信托有限责任公司融资。融资总额度

不超过 24 亿，其中：1 年期预计额度 5 亿（可选择 5-24 亿）；1.5 年期预计

额度 9 亿（可选择 0-19 亿）；2 年期预计额度 10 亿（可选择 0-10 亿）。

融资增信方式。（1）北京武夷拟提供武夷花园南区项目部分地块土地使

用权和在建工程抵押，抵押率 70%，目前东地块商品房部分土地使用权和在

建工程评估 25 亿元；（2）子公司周宁武夷房地产开发有限公司（以下简称“周

宁武夷”）和金融街控股股份有限公司（以下简称“金融街控股”）按照 7:3

的比例（即中国武夷和金融街长安（北京）置业有限公司（以下简称“长安

置业”）持有北京武夷的股权比例）就上述融资期限届满后北京武夷未能清偿

上述信托利益及相关税费的差额进行补足，北京武夷相应提供反担保；（3）

北京武夷股东中国武夷和长安置业分别为周宁武夷和金融街控股上述增信方

式提供连带责任保证担保，其中：公司为周宁武夷担保额度 16.8 亿元，期限

为主债务履行期届满之日起二年。

本议案需经公司股东大会批准。

同意 9 票；反对 0 票；弃权 0 票

七、《关于召开 2019 年第二次临时股东大会的议案》

公司于 2019 年 3 月 27 日（星期三）召开 2019 年第二次临时股东大会。

具体详见公司《关于召开 2019 年第二次临时股东大会的通知》（公告编号：

2019－030）。

同意 9 票；反对 0 票；弃权 0 票

特此公告

中国武夷实业股份有限公司董事会

2019 年 3 月 11 日

附件一

总部部门职责

（一）办公室

公司制度建设和管理工作；起草综合性文字材料；公司信息维护与宣传；

收发文管理；会议、领导活动管理；公司证照、印鉴、档案管理；收集汇总

公司事项，追踪落实公司决议；公司业务接待；办公采购、行政后勤、行政

类资产管理；车辆与食堂管理；信息化建议及管理；维稳、外联、接待及安

保工作；履行企业社会责任、公司对外捐赠、编制社会责任报告；企业文化

建设、品牌形象管理；指导、检查、监督权属公司相关业务。

（二）董事会办公室

公司董事会、监事会和股东大会制度建设，组织召开相关会议；公司临

时报告和定期报告相关信息收集、编制定期报告正文和临时报告并披露；对

接监管机构；投资者关系管理；公司再融资、证券投资、市值管理；董监高

履职记录和三会记录等资料管理；指导、检查、监督权属公司相关业务。

（三）规划发展部

负责对公司宏观发展环境和行业政策开展分析研究；对接智库，提供智

力支持；建立健全公司战略和投资管理制度；制订公司中长期战略与业务发

展规划，跟踪、评估执行情况，并进行适时调整；负责公司投资管理，制订

投资管理办法；开展投资分析研究，制订投资计划；牵头开展项目评审，跟

踪落实项目全周期计划进展，项目后期评估，汇总编制投资报表等；负责公

司产权管理及国有资产交易管理，新权属单位设立管理；指导、检查、监督

权属单位相关业务。

（四）企业管理部

负责公司日常运营管理工作，做好运营情况统计和分析，定期组织召开

运营分析会议；根据公司战略与业务发展规划制订公司整体经营目标；编制、

调整和分解公司各部门工作目标及权属单位年度经营责任制计划指标；制订

权属单位绩效考核管理办法，做好权属单位经营业绩考核工作；调整和维护

公司运营管控模式；负责企业管理提升工作，制订并维护公司总部部门、总

部与权属单位的权限分配手册；三合一体系贯标审核与管理；负责公司外派

董监事的管理；指导、检查、监督权属公司相关业务。

（五）资产管理部

建立健全公司实物资产管理制度体系；实物资产（不含行政办公用具、

低值易耗品、公务车辆) 管理以及对非投资类实物资产购置管理；制订“四

清”工作体制机制，健全完善“四清”工作管理制度，开展“四清”工作；

指导、检查、监督权属公司相关业务。

（六）财务管理部

建立健全公司财务管理规章制度；预算和决算管理；会计核算；审核工

作；财务报表编制；重大经济事项的财务讨论、合同会审；会计队伍建设；

税务管理；融资性资产抵押、质押管理；银行账户、银行对账、票据、印鉴

和现金管理；资金计划、调拨管理；金融信贷、银行贷款、发行债权等融资

管理；会计档案管理；指导、检查、监督权属公司相关业务。

（七）人力资源部

建立健全人力资源管理制度；制订人力资源规划；招聘管理；员工培训

与开发；领导班子配备与使用；人才队伍建设，干部选拔与晋升；薪酬绩效

管理；员工劳动关系和档案维护管理；人力资源信息化建设、技术职称评聘；

外事管理；指导、检查、监督权属公司相关业务；公司退休人员管理；指导、

检查、监督权属公司相关业务。

（八）党群工作部

宣传、贯彻、执行党的路线方针政策和执行上级党组织及公司党委的决

议部署；负责公司党建、思想政治工作，制订相关制度并组织实施；组织公

司党委民主生活会和党委中心组学习会；抓好党组织建设、党员队伍建设；

做好党费收缴、使用和管理；严格落实党内组织生活制度；负责党组织班子

及成员落实主体责任的考核、评议工作，组织公司评先和“两优一先”的评

选表彰工作；负责协调、指导公司团委工作，支持公司团委依照章程独立开

展共青团工作；指导、检查、监督权属公司相关业务。

（九）工会

建立健全工会管理制度；组织职代会及会员代表大会，履行大会职责；

工会组织及换届管理；工会经费管理；工会评先、表彰管理；维护职工合法

权益，反映职工诉求；开展职工文体、送温暖、教育培训活动等、丰富职工

工会生活；在企业与职工之间发挥工会桥梁纽带作用，引导职工听党话、跟

党走，激发员工创业热情，为企业改革发展服务；指导、检查、监督权属公

司相关业务。

（十）法务合规部

负责公司风险管理，建立健全风险管理体系和工作机制；公司合同管理；

诉讼纠纷案件管理；重大决策法律审核管理；对规章制度进行法律审核；建

立健全外聘律师管理制度，做好外聘律师管理工作；公司授权委托事项管理；

其他法律事务和管理；指导、检查、监督权属公司相关业务。

（十一）审计部

内部审计制度体系建设；制订年度审计计划与工作总结；对权属单位开

展财务、内控、经营绩效、专项和经济责任等审计工作；监督整改落实情况

及成果应用情况；审计档案管理；协调外部审计工作；进行内控评价，出具

内控自我评价报告；对权属单位的审计工作进行指导、检查、监督；指导、

检查、监督权属公司相关业务。

（十二）纪检监察室

建立健全公司反腐倡廉制度和组织体系；党风廉洁建设责任制管理；宣

传贯彻党纪法规、上级有关政策和文件精神，开展警示教育，建设廉洁文化；

“三重一大”决策制度、中央八项规定精神、“1+X”、领导干部履职行权和廉

洁从业等专项督查；负责公司及上级纪检监察机构移交的违纪违规案件处理；

负责开展三项谈话工作；纪检监察队伍建设；指导、检查、监督权属公司相

关业务。

（十三）房地产事业部

房地产业务板块发展规划编制与实施；建立健全房地产管理的专业流程

体系；负责组织房地产项目的投资评审；审批、监控房地产项目公司全周期

开发计划、工程建设和成本管理；评审房地产项目营销策划方案和前期规划

设计方案；监控、落实房地产销售和回款情况；负责总部审批后的人员招聘

配置计划的组织和实施；项目公司领导班子的配备建议；监控、落实商业地

产前期策划、商业定位和招商工作；评审前期物业公司、物业管理模式、物

业费定价工作；制订客户服务标准并监督客户服务工作；编制公司房地产业

务统计报表；负责信息化系统房地产模块管理、维护工作；指导、检查、监

督权属公司相关业务。

（十四）国际事业部

国际业务板块发展规划编制与实施；国际业务板块拓展和监管；负责组

织国际业务的投资评审；国际工程建设和成本管理；审批境外公司物资设备

采购，建立机械设备管理体系；编制国际业务年度经营计划和各类统计报表；

负责境外公司经营目标责任制管理；审批、指导境外公司建立项目全周期考

核管理体系；负责总部审批后的人员招聘配置计划的组织和实施；境外公司

和项目领导班子的配备建议；国际业务人员出国前思想政治教育和出国手续

办理工作；负责国际工程信息、市场动态收集和整理工作；负责建筑施工一

级资质、对外工程承包资质和国际工程三合一体系的管理工作；负责信息化

系统国际业务模块管理、维护工作；公共关系维护；指导、检查、监督权属

公司相关业务。

附件二

林志英等简历

林志英，女，1967 年 7 月出生，大学学历，高级工程师。历任福建省工

业设备安装公司工程部副主任科员、海外部副经理、市场部副经理、办公室

主任，工会主席、党委委员、董事，福建建工集团有限责任公司党群工作部

主任、机关党委专职副书记等职务，现任中国武夷实业股份有限公司党委委

员。林志英女士与本公司、控股股东和实际控制人没有关联关系，未持有本

公司股份，未受到中国证监会及其他有关部门处罚和证券交易所惩戒。经查

询 全 国 法 院 失 信 被 执 行 人 名 单 信 息 公 布 与 查 询 网

（  http://shixin.court.gov.cn/index.html ） 和 中 国 执 行 信 息 公 开 网

（http://shixin.court.gov.cn/），不是失信被执行人。

陈超峰，1964 年 9 月出生，大学学历，高级工程师，历任福建省林业工

程公司副总经理、总经理，福建建工集团总公司科技管理部副经理，福建招

银高速公路有限公司副总经理，福建建工集团总公司路桥公司经理，中共福

建建工集团总公司福州分公司党总支书记、福建建工集团有限责任公司资产

管理中心主任。现任中国武夷党委委员。陈超峰先生与本公司、控股股东和

实际控制人没有关联关系，未持有本公司股份，未受到中国证监会及其他有

关部门处罚和证券交易所惩戒。经查询全国法院失信被执行人名单信息公布

与查询网（ http://shixin.court.gov.cn/index.html ）和中国执行信息公开网

（http://shixin.court.gov.cn/），不是失信被执行人。

郑景昌，男，1973 年 4 月出生，工程硕士，高级工程师。历任福建建工

集团总公司工程总承包部质安部经理，北京武夷房地产开发有限公司副总经

理，福建建工集团有限责任公司福州分公司党总支书记、副总经理，福建童

筑未来建设发展有限公司总经理，福建绿能建设发展有限公司董事长。现任

中国武夷实业股份有限公司党委委员。郑景昌先生与本公司、控股股东和实

际控制人没有关联关系，未持有本公司股份，未受到中国证监会及其他有关

部门处罚和证券交易所惩戒。经查询全国法院失信被执行人名单信息公布与

查询网（ http://shixin.court.gov.cn/index.html ）和中国执行信息公开网

（http://shixin.court.gov.cn/），不是失信被执行人。

余东波，1972 年 8 月出生，高级经济师，历任漳州武夷房地产开发有限

公司董事、副总经理，武夷名仕（诏安）房地产有限公司副总经理，诏安武

夷永华房地产有限公司董事、总经理助理；北京武夷房地产开发有限公司副

总经理、总经理、常务副总经理；现任中国武夷实业股份有限公司党委委员。

余东波先生与本公司、控股股东和实际控制人没有关联关系，持有中国武夷

股票 144206 股（其中股权激励限售股 143006 股），未受到中国证监会及其他

有关部门处罚和证券交易所惩戒。经查询全国法院失信被执行人名单信息公

布与查询网（ http://shixin.court.gov.cn/index.html ）和中国执行信息公开网

（http://shixin.court.gov.cn/），不是失信被执行人。

陈雨晴，男，1976 年 1 月出生，大学学历，高级会计师，福建省管理型

会计领军人才。历任北京武夷房地产开发有限公司财务部经理、中国武夷实

业股份有限公司福州分公司财务部经理。现任福建建工集团有限责任公司预

算财务部副总经理。

陈雨晴先生与本公司、控股股东和实际控制人没有关联关系，持有本公

司股份 5200 股，未受到中国证监会及其他有关部门处罚和证券交易所惩戒。

经 查 询 全 国 法 院 失 信 被 执 行 人 名 单 信 息 公 布 与 查 询 网

（  http://shixin.court.gov.cn/index.html ） 和 中 国 执 行 信 息 公 开 网

（http://shixin.court.gov.cn/），不是失信被执行人。

	中国武夷实业股份有限公司 第六届董事会第三十八次会议决议公告